
Na temelju članka 61. Statuta Grada Pula - Pola ("Službene novine" Grada Pule broj 
7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), članka 34. stavak 5. 
Zakona o zaštiti na radu („Narodne novine“ 71/14, 118/14-ispravak, 154/14, 94/18 i 96/18), te 
članka 18. Pravilnika o zaštiti na radu Grada Pula-Pola KLASA: 023-01/14-01/1315; 
URBROJ: 2168/01-02-01-0235-14-2 od 18. studenog 2014. godine, Gradonačelnik Grada 
Pula-Pola dana 13. srpnja 2021. godine, donosi

ODLUKU
o izmjeni Odluke o osnivanju Odbora za zaštitu na radu u Gradu Pula-Pola

I
Ovom Odlukom mijenja Odluka o osnivanju Odbora za zaštitu na radu u Gradu Pula-

Pola, KLASA: 023-01/14-01/1315, URBROJ: 2168/01-02-01-0235-15-12 od 18. rujna 2015. 
godine.

II
Točka III. alineja 1.  mijenja se na način da se ime „Aleksandar Matić“ zamjenjuju 

imenom „Anja Ademi“ čime se Anja Ademi  imenuje predsjednicom Odbora za zaštitu na 
radu Grada Pula-Pola, kao glavnom ovlaštenicom poslodavca za zaštitu na radu.

III
Danom stupanja na snagu ove Odluke Aleksandar Matić razrješava se dužnosti 

predsjednika Odbora za zaštitu na radu Grada Pula-Pola, kao glavnog ovlaštenika poslodavca 
za zaštitu na radu.

IV
Točka V mijenja se i glasi:
„Odbor se sastaje najmanje jednom u šest mjeseci i o svom radu vodi zapisnik.“.

V
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:023-01/21-01/429
URBROJ:2168/01-02-04-00-0501-21-6
Pula, 13. srpnja 2021.

  GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof.



OBRAZLOŽENJE 

 

 

I   PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA 

 

 

Pravni osnov za donošenje ove Odluke sadržan je u članka 34.stavak 5. Zakona o zaštiti 

na radu („Narodne novine“ 71/14, 118/14-ispravak, 154/14, 94/18 i 96/18), te članka 18. 

Pravilnika o zaštiti na radu Grada Pula-Pola Klasa: 023-01/14-01/1315; Urbroj: 2168/01-02-

01-0235-14-2 od 18. studenog 2014. godine i članka 61. Statuta Grada Pula - Pola ("Službene 

novine" Grada Pule broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst) 

kojim je određena nadležnost gradonačelnika za njegovo donošenje. 

 

 

II   RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

 

Temeljem članka 34.. Zakona o zaštiti na radu („Narodne novine“ 71/14, 118/14-

ispravak i 154/14), te članka 17. Pravilnika o zaštiti na radu Grada Pula-Pola Klasa: 023-

01/14-01/1315 Urbroj: 2168/01-02-01-0235-14-2 od 18. studenog 2014. godine, Odbor zaštite 

na radu osniva se kao savjetodavno tijelo poslodavca. Člankom 18. navedenog Pravilnika 

propisano je da Odbor zaštite na radu čine glavni ovlaštenik poslodavca za zaštitu na radu, 

stručnjak zaštite na radu, specijalist medicine rada te povjerenik radnika za zaštitu na radu. 

Kako je Rješenjima Gradonačelnika Aleksandar Matić razriješen poslova glavnog 

ovlaštenika poslodavca za zaštitu na radu, a Anja Ademi imenovana glavnom ovlaštenicom 

poslodavca za zaštitu na radu, ovim prijedlogom odluke Aleksandar Matić razrješuje se 

dužnosti predsjednika u Odboru za zaštitu na radu Grada Pula-Pola, a Anja Ademi imenuje 

predsjednicom Odbora zaštite na radu Grada Pula-Pola.  

 

Zbog izmjene zakonskih odredbi o rokovima održavanja sjednica Odbora zaštite na 

radu, mijenja se točka V Odluke vezano za  sastajanje Odbora za zaštitu na radu na način da 

se Odbor sastaje najmanje jedanput u šest mjeseci.  

 

 

III   PRIJEDLOG AKTA 

 

           Tekst nacrta akta dostavlja se u prilogu. 

 

 

IV  PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA 

 

          Za provedbu ovog Zaključka nije potrebno osigurati sredstva u proračunu Grada Pula-

Pola za 2021. godinu. 

  

Pripremio:                             

Savjetnik 2. za zaštitu na radu 

Damir Kalogjera, struč.spec.ing.sec. 

 

 PROČELNICA 

 Vesna Sajić, mag. oec. v.r. 

 



 
 Na temelju članka 61. Statuta Grada Pula-Pola  (“Službene novine” Grada Pule br. 

7/09, 16/09, 12/11 i 01/13 ), a u svezi članka 34. Zakona o zaštiti na radu („Narodne novine“ 

71/14, 118/14-ispravak i 154/14), te članka 15., 17. i 18. Pravilnika o zaštiti na radu Grada 

Pula-Pola Klasa: 023-01/14-01/1315 Urbroj: 2168/01-02-01-0235-14-2 od 18. studenog 2014. 

godine,  Gradonačelnik Grada Pule dana 18. rujna 2015. godine, donosi 

 

 

 

ODLUKU 

o osnivanju Odbora za zaštitu na radu u Gradu Pula-Pola 

 

 

 

I 

 

Osniva se Odbor zaštite na radu (u daljnjem tekstu: Odbor) kao savjetodavno tijelo za 

unapređenje zaštite na radu u Gradu Pula-Pola. 

 

II 

 

Odbor zaštite na radu čine glavni ovlaštenik poslodavca za zaštitu na radu, stručnjak zaštite na 

radu koji obavlja poslove zaštite na radu kod poslodavca, specijalista medicine rada izabran u 

skladu sa posebnim propisima te povjerenici djelatnika za zaštitu na radu ili njihov 

koordinator. 

 

III 

 

 

U Odbor zaštite na radu imenuju se: 

 

1. Aleksandar Matić , predsjednik, glavni ovlaštenik poslodavca za zaštitu na radu, 

2. dr. Helena Blažić, član, specijalista medicine rada i športa, 
3. Marijan Kaurić, član, stručnjak za zaštitu na radu, 

4. Moris Žiković, član, koordinator povjerenika za zaštitu na radu. 

 

IV 

 

Poslovi Odbora su: 

 planiranje i nadziranje primjene pravila zaštite na radu, 

 organizacija obavljanja poslova zaštite na radu, 

 obavješćivanje i osposobljavanje u vezi sa zaštitom na radu, 

 prevencija rizika na radu i u vezi s radom te njezine učinke na zdravlje i 

sigurnost djelatnika i ostalih i osoba na radu kod poslodavca. 

 

V 

 

Odbor se sastaje najmanje jedanput u tri mjeseca i o svom radu vodi zapisnik. 

 



 
VI 

 

Administrativno tehničke poslove za Odbor obavlja Upravni odjel nadležan za poslove zaštite 

na radu. 

 

 

VII 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 
 
Klasa: 023-01/14-01/1315 

Urbroj:2168/01-02-01-0235-15-12 

Pula, 18. rujna 2015.  

 

 

 

       GRADONAČELNIK  

         Boris Miletić 

 
 



OBRAZLOŽENJE 

 

 

I   PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA 

 

Pravni osnov za donošenje ove Odluke sadržan je u članka 61. Statuta Grada Pula-Pola  

(“Službene novine” Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11 I 01/13 ), članku 34. Zakona o zaštiti na 

radu („Narodne novine“ 71/14, 118/14-ispravak i 154/14), te u članku 15., 17. i 18. Pravilnika 

o zaštiti na radu Grada Pula-Pola Klasa: 023-01/14-01/1315 Urbroj: 2168/01-02-01-0235-14-

2 od 18. studenog 2014. godine, kojima su određene nadležnosti Gradonačelnika za donošenje 

ovog akta. 

 

 

II   RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

 

Temeljem članka 34. Zakona o zaštiti na radu („Narodne novine“ 71/14, 118/14-

ispravak i 154/14) , te članka 17. Pravilnika o zaštiti na radu Grada Pula-Pola Klasa: 023-

01/14-01/1315 Urbroj:2168/01-02-01-0235-14-2 od 18. studenog 2014. godine, 

Gradonačelnik Grada Pule osniva Odbor za zaštitu na radu kao svoje savjetodavno tijelo za 

unapređenje zaštite na radu.  

Sukladno čl. 18. naprijed navedenog Pravilnika Odbor zaštite na radu čine: glavni ovlaštenik 

poslodavca za zaštitu na radu, stručnjak zaštite na radu, specijalist medicine rada izabran u 

skladu s posebnim propisom te povjerenici radnika za zaštitu na radu ili njihov koordinator. 

Istim člankom propisano je da je Predsjednik Odbora istovremeno glavni ovlaštenik 

poslodavca za zaštitu na radu. 

 

Za predsjednika odbora se imenuje Aleksandar Matić kojeg je Gradonačelnik Grada 

Pula-Pola imenovao glavnim ovlaštenikom poslodavca za zaštitu na radu svojom Odlukom 

Klasa:023-01/14-01/1315, Urbroj: 2168/01-02-04-00-0362-0-15-6 od 14. travnja 2015. 

godine, dr. Helena Blažić specijalista medicine rada i športa imenuje se temeljem ugovora o 

pružanju usluga medicine rada Klasa: 023-01/11-01/1149 od 18.10. 2011 godine, Moris 

Žiković koordinator povjerenika za zaštitu na radu izabran na sastanku Povjerenika radnika za 

zaštitu na radu Grada Pule održanog 18.06..2015. godine te Marijan Kaurić, službenik koji 

obavlja poslove zaštite na radu kod poslodavca . 

Poslovi odbora određeni su čl. 20. naprijed navedenog Pravilnika. 

 

III   PRIJEDLOG AKTA 

 

           Tekst nacrta akta dostavlja se u prilogu. 

 

IV  PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA 

 

          Za provedbu ove Odluke osigurana su  sredstva u proračunu Grada Pula-Pola za 2015. 

godinu. 

  

Pripremila:  

Pomoćnica pročelnika za opću upravu 

Slavica Jelovac, mag.iur. 

  P.O. GRADONAČELNIKA 

 Vesna Sajić, mag. oec.  



 
 Na temelju članka 61. Statuta Grada Pula-Pola  (“Službene novine” Grada Pule br. 

7/09, 16/09, 12/11 i 01/13 ), a u svezi članka 34. Zakona o zaštiti na radu („Narodne novine“ 

71/14, 118/14-ispravak i 154/14), te članka 15., 17. i 18. Pravilnika o zaštiti na radu Grada 

Pula-Pola Klasa: 023-01/14-01/1315 Urbroj: 2168/01-02-01-0235-14-2 od 18. studenog 2014. 

godine,  Gradonačelnik Grada Pule dana 18. rujna 2015. godine, donosi 

 

 

 

ODLUKU 

o osnivanju Odbora za zaštitu na radu u Gradu Pula-Pola 

 

 

 

I 

 

Osniva se Odbor zaštite na radu (u daljnjem tekstu: Odbor) kao savjetodavno tijelo za 

unapređenje zaštite na radu u Gradu Pula-Pola. 

 

II 

 

Odbor zaštite na radu čine glavni ovlaštenik poslodavca za zaštitu na radu, stručnjak zaštite na 

radu koji obavlja poslove zaštite na radu kod poslodavca, specijalista medicine rada izabran u 

skladu sa posebnim propisima te povjerenici djelatnika za zaštitu na radu ili njihov 

koordinator. 

 

III 

 

 

U Odbor zaštite na radu imenuju se: 

 

1. Aleksandar Matić , predsjednik, glavni ovlaštenik poslodavca za zaštitu na radu, 

2. dr. Helena Blažić, član, specijalista medicine rada i športa, 
3. Marijan Kaurić, član, stručnjak za zaštitu na radu, 

4. Moris Žiković, član, koordinator povjerenika za zaštitu na radu. 

 

IV 

 

Poslovi Odbora su: 

 planiranje i nadziranje primjene pravila zaštite na radu, 

 organizacija obavljanja poslova zaštite na radu, 

 obavješćivanje i osposobljavanje u vezi sa zaštitom na radu, 

 prevencija rizika na radu i u vezi s radom te njezine učinke na zdravlje i 

sigurnost djelatnika i ostalih i osoba na radu kod poslodavca. 

 

V 

 

Odbor se sastaje najmanje jedanput u tri mjeseca i o svom radu vodi zapisnik. 

 



 
VI 

 

Administrativno tehničke poslove za Odbor obavlja Upravni odjel nadležan za poslove zaštite 

na radu. 

 

 

VII 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 
 
Klasa: 023-01/14-01/1315 

Urbroj:2168/01-02-01-0235-15-12 

Pula, 18. rujna 2015.  

 

 

 

       GRADONAČELNIK  

         Boris Miletić 

 
 


